
D.D.G n.1^ Del O 4 APR 2022

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio, 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di
Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende all'olio le competenze dell'Istituto;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010
con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N.3 del 13 Gennaio 2015 che recepisce le
disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, con delibera commissariale n.3 dell'11 settembre 2019, e approvato dalla
Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;

VISTO il D.P.R.S. n0 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell'Ente;

VISTA la delibera presidenziale n .2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr Gaetano
Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;

CONSIDERATO che il 22 Marzo 2021 il medesimo ha assunto le predette funzioni;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.21 del 28.12.2021 con la quale si è approvato il
Bilancio di previsione Triennale dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022-2024;

VISTO il DDG n. 02 del 12.01.2022 con cui è stato prorogato l'incarico di consulente fiscale a contabile al Dr.
Commercialista Panino Pappalardo sino al 30.06.2022, a fronte di un corrispettivo di € 7.440,00 oltre IVA al 22% e
contestualmente veniva assunto un impegno di spesa gravante sul capitolo di spesa 72 denominato " Spese per
consulenti ed esperti " pari ad € 9.439,87 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 ;

VISTO l'incarico conferito al Dr. Commercialista Fanino Pappalardo n.282 del 12.01.2022 ;

VISTA la Fattura n.10 del 01.04.2022 del Dr. Commercialista Panino Pappalardo per un importo di € 4.719,94 ,
quale compenso per l'incarico svolto di consulente fiscale e contabile dell'Irvo per il periodo 01.01.2022 -31.03.2022

CONSIDERATO che l'incarico è stato svolto regolarmente ;

VISTO il CIG acquisito con il n.ZB832E3B53;

VERIFICATA la rispondenza del Codice IBAN del beneficiario del pagamento della documentazione sulla
"tracciabilità" in possesso dell'Uffìcio;

RITENUTO di liquidare la somma di € 4.719,94 IVA compresa per quanto sopra indicato in esecuzione dell'incarico
di cui alla nota n.282 del 12.01.2022,

DECRETA



LIQUIDARE al Dr. Commercialista Panino Pappalardo per le ragioni espresse in premessa la fattura n. 10 del
01.04.2022 dell'importo di €4.719,94 con emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante
bonifico diretto da accreditarsi sul C/C indicato nelle comunicazioni relative alla tracciabilità , con indicazione del
Codice Identifìcativo di Gara CIG : ZB832E3B53.

PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed
alla trasparenza delle P.A.

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizioni delle relative certifìcazioni/dichiarazioni
ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazioni.

IL DIRETT
Dott. Gaefc

RALE

April

Si attesta che il controllo di cui all'art. 9 della L.R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dottssa Emilia Mule

À^'^v U^


